Or. fehlt.- Abschr.: Vatikan, Archivio Segréto Vaticano, Reg. Vat. 213 fol. 171<sup>r</sup>-171<sup>v</sup> (B). Die Abschrift ist in Teilen fehlerhaft, wurde aber textgetreu abgedruckt.

Reg.: Päpstliche Urkunden und Regesten I Nr. 223; UB HHildesheim V Nr. 481; UB Saldern I Nr. 500.

Dilectis filiis .. sancti Blasii in Brunewich et .. Monochennigenburg prepositis ac .. decano sancte Crucis Northusensis ecclesiarum Maguntinensis, Magdeburgensis et Hildesinensis diocesum salutem et cetera. Probitatis et virtutum merita, super quibus dilectus filius Iohannes de Selde canonicus ecclesie sancte Crucis Hildesinensis apud nos fidedigno<sup>a</sup> commendatur, testimonio nos inducuntur, ut sibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque, sicut accepimus, parochialis ecclesia sancti Magni in Brunewich Halberstadensis diocesis, quam quondam Leonardus, ultimus ipsius ecclesie rector, dum viveret<sup>b</sup>, obtinebat, per ipsius Leonardi obitum, qui extra Romanam ecclesiam diem clausit extremum, vacet ad presens et tanto tempore vacaverit, quod eius collatio iuxta statuta Lateranensis concilii est ad sedem apostolicam legitime devoluta, licet, ut asseritur, dilectus filius Henricus dictus Westfal, qui se gerit pro clerico Monastenensis diocesis, eam de facto detineat occupatam. Nos volentes eundem Iohannem premissorum meritorum suorum intuitu prerogativa gratie prosequi specialis, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios vocatis<sup>c</sup>, dicto Henrico et aliis, qui fuerint evocandi, dictam ecclesiam, si, ut premittitur, vacat et non sic tempore dant presencium in ea alicui specialiter ius quesitum, cum omnibus iuribus et pertinentibus suis dicto Iohanni auctoritate nostra conferre et assignare curetis. Inducentes ipsum Iohannem vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem ecclesie sancti Magni ac iurium et pertinencium predictorum eadem auctoritate et defendentes inductum amoto ab ea dicto Henrico et quolibet alio illicito detentore sibi que

facientes de ipsius ecclesie sancti Magni fructibus, red(ditibus), prov(entibus), iuribus et obventionibus universis integre responderi, contradictores auctoritate nostra appellatione postposita compescendo, non obstan(tibus), si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi ecclesiis vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales vel generales dicte sedis vel legatorum eius litteras impetrarint, eciam si per eas ad inhibitionem, reservacionem et decretum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus ipsum Iohannem in dicte ecclesie sancte Magni assecucione volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quo ad assecucionem parochialium ecclesiarum et beneficiorum aliorum preiudicium generari, seu, si venerabili fratri nostro .. episcopo Halberstadensi vel quibusvis aliis communiter vel divisim a dicta sit sede indultum, quod ad recepcionem vel promocionem alicuius iure teneantur et ad id compelli aut quod inter suspensionem vel excommunicationem non possint, quodque de huiusmodi ecclesiis aut aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collacionem, provisionem presentacionem seu quamvis aliam disposicionem coniunctim vel separatim spectantibus nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mencionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali cuiuscumque tenoris existat, per quam presencibus non expressam vel totaliter non insertam effectus earum impediri valeat, quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mencio specialis, seu quod dictus Iohannes in dicta sancte Crucis et in sanctorum Symonis et Iude Goslariensi Hildesinensi ecclesiis canonicatus et prebendas ac in sancti Godehardi Maguntinensi unam et in sancte Marie in Goslaria capellis aliam perpetuas capellanas sine cura obtinet et super parochiali ecclesia in Wernburghehusen dicte Hildesinensis et Herbipolensis diocesium dinoscitur litigare. Volumus autem, quod quamprimum dictus Iohannes fuerit vigore presencium dictam parochialem ecclesiam sancti Magni pacifice assecutus, prefatam parochialem ecclesiam in Wernburghehusen, si eam ipsum Iohannem interim evincere contingat, omnino dimittere. Alioquin omni iuri sibi in ea quolibet competenti cedere teneatur. Nos enim irritum decernimus et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Dat. Avinione XIII kl. octobris, anno undecimo.